1

2020年７月 30日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 CEO 車谷 暢昭

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   コーポレートコミュニケーション部長

石山 一可

Tel 03-3457-2100

(開示事項の経過)当社に対する訴訟の提起について

当社が、2017 年 12 月 27 日付「当社に対する訴訟の提起について」にてお知らせしてお

りました、当社に対して提起された訴訟に関し、今般、原告が当該訴訟を取り下げましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．原告による訴訟取り下げ確定日

2020年７月 29日（米国現地時間）

２．訴訟の概要および経緯

 原告は、米国サウスカロライナ電力＆ガス社他（注、以下、スキャナ電力）からの電力購

入顧客として、スキャナ電力が進めていた米国サウスカロライナ州 VCサマー原子力発電所

２号機・３号機の建設プロジェクト中止に伴い、原告がスキャナ電力に払ってきた電力料金

に含まれる建設プロジェクトコスト上乗せ分の損害を受けたとして、当社に損害賠償を求

め、また、原告は多数のスキャナ電力の顧客が自らと同様の損害を受けたとして、集団訴訟

を申し立ていました。その後、訴訟手続きの中で争ってまいりましたが、今般、原告が当社

に対する訴訟を取り下げる申し立てを裁判所に対して行い 2020 年 7 月 29 日、取り下げが

確定しました。これにより本件訴訟の終了が確定しました。

2

３．原告の概要

（１）名 称 ： Richard Lightsey、Jessica Cook

（２）所在地 ： 米国サウスカロライナ州に居住

４．今後の見通し

本件訴訟取り下げに関して当社からの和解金等の支払いはなく、当社業績への影響はあ

りません。

（注）VCサマー原子力発電所２号機・３号機の建設プロジェクトの共同オーナーである、

サウスカロライナ電力＆ガス社（米国スキャナ電力社の 100%子会社）および、サウ

スカロライナ州公共サービス機関。

以上